



فاز دوم جوانگرایی استقلال از نیم فصل شروع می‌شود

# ۳ شرط اصلی کادرفنی برای جذب بازیکن داخلی

دهد که این میدان دادن به جوان ها نه از سر قابلیت فنی آنها بلکه بیشتر از سر ناچاری انجام شد؛ چراکه موسمیانه در نشست خبری قبل از دیدار با مس‌رفسنجان این طور عنوان کرد: «وقتی از بازیکنان جوان استفاده می‌کنم، هدفم صرفاً استفاده از بازیکنان جوان نیست، چون بازیکن زیادی نداریم و شانسی برای نفرات جوان ایجاد شده است که خودشان را نشان دهند. از زمانی که من اینجا هستم، چهار پنج بازیکن را از دست داده‌ام. در این مدت مهرداد محمدی، رامین رضاییان، ابوالفضل جلالی، محمدحسین مرادمند و... مصدوم شده‌اند.»

همه اینها درحالی‌اند که طی روزهای اخیر از این مسئله خبر دادیم که موسمیانه در گفت‌وگو با خسرو حیدری ضمن مطلع شدن از روند و وضعیت کلی تیم امید و آکادمی باشگاه، به لزوم استفاده از بازیکنان جوان در تمرین و دیدارهای تیم بزرگسالان تأکید کرده و گفته بود: «به این نفرات در فرصت‌های پیش‌رو بیشتر از اینها میدان خواهم داد.»

البته در این خصوص فعلاً مجتبی هاشمی‌نسب و حسام اسکندری، ۲ بازیکن امیدهای استقلال مورد پسند کادر از این تیم واقع شده ضمن اینکه رامین کر هم به دلیل مصدومیت فعلاً از همراهی بزرگسالان بازمانده اما قرار است این بازیکن هم خیلی زود به تمرینات تیم اصلی استقلال اضافه شود.

### فهرست‌شدن پدیده‌های جوان لیگ

همانطور که پیش از این خبر دادیم موسمیانه احتمالاً برای پنجره زمستانی لیست ورودی و خروجی پر و پیمانی را به باشگاه ارائه خواهد داد. در این بین گمانه‌زنی‌های زیادی فعلاً درباره لیست خروجی استقلال در نیم فصل شنیده می‌شود که البته هیچ‌کدام فعلاً رسمی نشده‌اند. در هر صورت تا قبل از باز شدن پنجره زمستانی هنوز ۲ هفته دیگر از رقابت‌های لیگ برتر و دو هفته از مسابقات لیگ نخبیگان باقی‌مانده و کادر استقلال چاره‌ای به جز استفاده از موجودی فعلی را نداشته و این در صورتی است که احتمالاً همچنان این فرصت برای تمامی آبی‌پوشان به منظور ثابت کردن قابلیت‌های خود در ۶ هفته باقی‌مانده وجود داشته و سرمربی این تیم نیز به همین منظور این شانس را برای نفرات خود قائل خواهد شد.



## تأکید دوباره AFC به میزبانی هر ۴ نماینده ایران در کشور ثالث

## استقلالی‌ها باز هم امارات را معرفی کردند



میزبانی نمایندگان ایران در هفته‌های پنجم و ششم لیگ نخبیگان آسیا به همراه دو هفته پایانی لیگ قهرمانان ۱۲ آسیا کماکان در زمین بی‌طرف و کشور ثالث انجام خواهد شد.

بر همین اساس استقلال باید در هفته پنجم لیگ نخبیگان از باختاکور ازبکستان میزبانی کند. در همین راستا باشگاه استقلال ورزشگاه راش، ورزشگاه اختصاصی باشگاه شباب الاهلی در شهر دبی را پیشنهاد کرده و منتظر پاسخ AFC است. نکته قابل توجه اینکه آبی‌پوشان کشورمان پیش از این در هفته سوم رقابت‌ها به منظور میزبانی از النصر عربستان، همین ورزشگاه را معرفی کرده بودند. همچنین شنیده می‌شود در نامه اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا روی این موضوع تأکید شده که دیدارهای هفته ششم لیگ نخبیگان که طی آن در تاریخ ۱۲ آذر پرمسپولیس میزبان الشرطه خواهد بود باید در کشور ثالث برگزار شود که البته هنوز سرخ‌پوشان کشور میزبان برگزاری این دیدار معرفی نکرده‌اند. گفتنی است دو دیدار از هفته پنجم لیگ قهرمانان ۲ که طی آن سپاهان و تراکتور میزبان رقیبان خودند هم قرار است در کشور ثالث برگزار شود.

در این زمینه شنیده می‌شود مشخص نبودن وضعیت پروازهای خارجی از مبدأ و به مقصد کشورمان باعث این تصمیم از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا شده و AFC در نامه اخیر خود صراحتاً به این موضوع اشاره کرده است.



با این حال شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که جوانگرایی استقلالی‌ها در فاز بعدی قرار است از نیم فصل شروع شود. جایی که بازیکنان داخلی با ۳ شرط اصلی قرار است در فهرست سرمربی آبی‌پوشان قرار بگیرند. در این بین امکان جدایی بازیکن از تیم خود به هر ترتیبی به صورت طبیعی در اولویت اول قرار می‌گیرد. در اولویت بعدی موسمیانه روی سن بازیکنان درخواستی تأکید کرده تا بازیکنان جوان‌تر به منظور کم کردن میانگین سنی استقلال در نیم فصل جذب این تیم شوند و در اولویت سوم، کیفیت بازیکن فوق مورد تأکید قرار گرفته است. بنابراین موسمیانه قرار است جوانگرایی واقعی را از نیم فصل آغاز کرده و با جذب بازیکنان جدید و جوان، و به مرور با تزریق این نفرات به ترکیب تیمش، به صورت عملی جوان کردن ترکیب و اسکواد استقلال را محقق کند.

### چرا بلانکو به رضانی اولویت دارد؟

طی روزهای اخیر درباره فهرست خروجی آبی‌ها به این موضوع اشاره کردیم که گوستاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی استقلال از آن جایی که به نظر می‌رسد جایی در تفرکات تاکتیکی موسمیانه ندارد به زودی از جمع آبی‌پوشان جدا شود. این مهاجم آرژانتینی فصل گذشته پس از مهرداد محمدی دومین گلزن برتر استقلال بود اما امسال حتی یک گل هم به ثمر نرسانده و حتی فرصت کمی نیز برای بازی کردن به او رسیده است.

بلانکو سابقه بازی در لالیگا را در کارنامه خود دارد اما در بازی‌های اخیر و از زمانی که موسمیانه به نیمکت استقلال اضافه شده به نیمکت تبعید شده و فرصت بازی بیشتر به آرمان رضانی دیگر مهاجم نوک استقلال می‌رسد. البته در این مدت رضانی هم آن چنان گلی به سر تیمش نزده و تقریباً همان مسیری را می‌رود که بلانکو در فصل جاری در

پیش‌گرفته (گل نزن) و تا به اینجا در خط حمله استقلال او هم توفیقی را در فصل جسا ری کسب نکرده

است. این در حالی است که بین فوتبال‌دوستان این سؤال پیش آمده که روی چه منطف و اولویت‌بندی‌ای، موسمیانه در خروجی را به مهاجم آرژانتینی نشان داده و چرا با وجود عملکردی مشابه، خبری از جدایی رضانی نیست. در این مورد گفتنی است از آن جایی که بلانکو یک مهاجمه خارجی را اشغال کرده و از آن جایی که کادر استقلال قصد دارند یک وینگر یا مهاجم سرعی خارجی را به خدمت بگیرند؛ به این دلیل جدایی بلانکو وارد فاز اجرایی شده تا با نیمکت نشین کردن او، گام نخست به این منظور برداشته شود. در واقع موسمیانه قصد دارد یک مهاجم خارجی را جایگزین بلانکو کند و با خروج این بازیکن قصد دارد تا جای یک بازیکنی خارجی را در فهرست خود باز کند. اما این هم به این معنا نیست که رضانی در پنجره زمستانی در لیست خروجی استقلال قرار نمی‌گیرد، بلکه در صورت ادامه همین دست‌فرمان و در صورت وجود مهاجمی قابل و گلزن داخلی در نقل‌وانتقالات زمستانی، رضانی هم بعد از ۴ سال از جمع آبی‌ها جدا خواهد شد.

### مورد عجیب غلامپور

استقلال در حالی در فصل جدید نتایج عجیب و غریبی را کسب کرده که بدون شک گلرهای این تیم به خصوص حسینی و عملکرد پرنوسان وی در دیدارهای این فصل، بیشتر از هر عامل دیگری در ناگامی‌های اخیر آبی‌پوشان نقش داشته‌اند. در این بین اما برخی معتقدند دلیل اصلی نمایش پرنوسان حسینی به مربی دروازه‌بان‌های این تیم یعنی بهزاد غلامپور مربوط می‌شود که طی سالیان اخیر این چهره همواره یابی ثابت کادر آبی‌پوشان بوده است. نکته قابل تأمل اینکه در حال حاضر غلامپور در کادر موسمیانه هم جای گرفته است هر چند طبق شنیده‌ها عملکرد مربی دروازه‌بان‌های فعلی استقلال که سابقه بازی برای این تیم را هم در کارنامه دارد، آن چنان مورد پسند سرمربی آفریقایی

آبی‌پوشان قرار نگرفته و طی روزهای آینده احتمال تغییراتی در این بخش در استقلال وجود خواهد داشت.



و قبل از اینکه ملوان وارد بحران شود، پوررشید را راضی به پرداخت هزینه‌ها مخصوصاً هزینه تیم‌های پایه کند. با وجود اینکه حق شناس بااین درخواست موافقت کرد؛ اما تأکید کرد که جلسه‌ای در استانداری برگزار نمی‌کند چرا که اگر بخواهد به عنوان استاندار گیلان برای این باشگاه کاری انجام دهد دیگر تیم‌ها نیز متوقع می‌شوند. از این رو نه به عنوان استاندار بلکه به عنوان هوادار باشگاه ملوان جلسه‌ای با حضور پوررشید و مازیا زارع خارج از محل کارش برگزار کرد که طی همین جلسه مقرر شد ۲۰ درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان به آن‌ها پرداخت شود.

### استعفاى زارع لغو شد

بعد از پادرمیانی استاندار، پوررشید تلاش زیادی کرد که پیمان نوری را به باشگاه برگرداند. او که توانسته بود دنیا مالی را پای میز مذاکره بنشاند، تصمیم گرفت ایده دوم خود را عملی‌کند که بازگشت پیمان نوری به باشگاه ملوان بود. اینطور که شنیدیم مازیا زارع تمایلی نداشت در شرایط موجود پیمان نوری به این باشگاه برگردد و در مقابل بازگشت او بسیار مقاومت کرد. شنیده‌ها حاکی از آن است که زارع با بازگشت نوری به شدت مخالف بود به طوری که تصمیم داشت بعد از پیروزی مقابل هوادار در واکنش به بازگشت نوری استعفا دهد؛ اما برخلاف تصورش مقابل هوادار شکست خوردند و برنامه استعفا لغو شد. حالا به نظر می‌رسد شرایط در باشگاه ملوان اصلاً آنطور که به نظر می‌رسد آرام نیست هرچند در ظاهر پول به بازیکنان رسیده و مدیریت سر و سامان گرفته است؛ اما احتمال تنش به شدت بالاست. البته نوری و زارع تجربه کافی برای کنترل احساسات خود دارند. آن‌ها ریسک برهم زدن آرامش تیم و ایجاد تنش را به جان نمی‌خرند و هرچند باهم اختلاف دارند؛ اما فعلاً شرایط موجود را تحمل می‌کنند. از طرفی شکست مقابل هوادار می‌تواند روند خوب نتیجه‌گیری این تیم را مختل کند. ظاهراً بعد از شکست، برخی لیدرها با تعدادی از بازیکنان ملوان در میکسدزون دگرگین شده و تبعات این شکست دامن همه را گرفت.

ملوان پیش از شکست مقابل هوادار در دو بازی پیاپی مقابل تیم‌های پایین جدولی نساجی و مس به تساوی یک به یک رسیده بود. عملکرد سه هفته اخیر این تیم نشان می‌دهد که با رکوردی نسبی روپو شده و در سرانجیبی نزول قرار گرفتند. ادامه مسابقات تیم ملوان نشان می‌دهد که آن‌ها راه همواری تا پایان نیم فصل ندارند. ملوانان به جز دو بازی خارج از خانه در هفته‌های بازهم دوازدهم مقابل چادرملو و خیبر در ادامه رقابت‌ها با حریفان سرسختی همچون پرسپولیس، تراکتور و فولاد بازی دارند. اگر مازیا زارع نتواند شرایط را به نفع خود و تیم تغییر داده و از بحرانی که در آن گرفتار شدند، خارج شود با مشکل روبرو می‌شود چرا که فاصله امتیازات بین رقیب سابقا کم است و هر لغزش از سوی تیم ملوان می‌تواند به قیمت از دست رفتن نیمه‌لابدی جدول تمام شود. همین حالاین تیم به واسطه نتایج چند هفته اخیر از رده دوم تا ششم تنزل داشته است و این افت می‌تواند ادامه دار باشد.

باشگاه ملوان، امینی را به عنوان مدیرعامل انتخاب کردند از همکاری با آن‌ها سر باز زد و عملاً حمایت مالی خود را از باشگاه ملوان دریغ کرد. در آن مقطع مسئولان باشگاه با یک اپراتور تلفن همراه به توافق رسیده بودند اما این اسپانسر متمول در کمال ناباوری از همکاری انصراف داد به طوری که مقدمات جدایی سعید دقیقی به وجود آمد و این تیم را ترک کرد.

دنیا مالی که در آن زمان هنوز وزیر نشده بود به توصیه یک دوست مشترک علی‌رغم میل باطنی با مازیا زارع تماس گرفته و بعد از توافقی ضمنی او را به عنوان سرمربی معرفی کرد. حضور مازیا زارع در تیم ملوان پوررشید را کمی محسabat کرد تا برخی از هزینه‌ها را پرداخت کند؛ اما اتفاق جالب‌تری افتاد. اینطور که شنیدیم این اسپانسر متمول مدعی شد تنها در صورتی هزینه‌ها را تقبل می‌کند که دنیا مالی شخصاً با او تماس گرفته و از وی برای همکاری با باشگاه ملوان دعوت به عمل آورد. دنیامالی ابتدا با این موضوع مخالفت کرد و حاضر نشد شخصاً با پوررشید تماس بگیرد. در ادامه نیز بحث انتخاب او به عنوان وزیر ورزش مطرح شد و عملاً آن قدر شلوغ شد که دیگر فرصت فکر کردن به ملوان را پیدا نکرد.

هرچند او به عنوان یک انزلی‌چی همچنان نیم‌نگاهی به باشگاه ملوان دارد؛ اما به دلیل جلوگیری از بسیاری از سوء تفاهم‌های احتمالی ترجیح داد در امور این باشگاه دخالت نکند.

ظاهراً به همین دلیل از ابتدای فصل تاکنون پوررشید هیچگونه پرداختی به بازیکنان نداشت؛ اما به دلیل رقافتی که با مازیا زارع دارد طی همکاری باآرش فهمیده، مدیرعامل فصل گذشته تیم ملوان در ازای موفقیت‌های این تیم به بازیکنان پاداش‌هایی بین ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان پرداخت می‌کرد به این ترتیب بازیکنان مشکل مالی نداشتند و عدم پرداخت مطالباتشان به چشم نمی‌آمد.

### ۲۰ درصد چطور پرداخت شد؟

این شرایط ام‌توانست ادامه‌دار باشد چرا که به جز تیم بزرگسالان، تیم بانوان و تیم‌های پایه این باشگاه با مشکلاتی بزرگ روبرو شدند. به طوری که حتی برای تهیه غذای اعضای تیم و یا سفرهایشان با مشکل مالی روبرو بودند. شنیدیم شرایط بد این تیم‌ها در نهایت برخی اعضا را بر آن داشت تا پوررشید را از لبح و لجبازی با دنیا مالی منصرف کنند. به همین دلیل برخی افرادی که در کنار تیم بودند و در حاشیه قرار داشتند نسبت به شرایط این باشگاه احساس نگرانی کرده و برای برطرف شدن مشکل از برخی افراد به عنوان واسطه کمک خواستند. از آنجاکه در حال حاضر دنیا مالی وزیر ورزش است و امکان ارتباط گرفتن با او تقریباً وجود ندارد برای این واسطه‌ها میسر نشد تا با او صحبت کرده و مشکل را بین وزیر ورزش و اسپانسر باشگاه ملوان حل کنند؛ اما یکی از این افراد که رابطه خوبی با حق شناس، استانداردار گیلان داشت، طی تماسی از او خواست نسبت به شرایط ملوان پادرمیانی کرده